是

否

关

联

交

易

关

联

关

系

截至报告期

末的执行情

况

披露

日期

披露索

引

成都 中铁 60 万 2020 无 无 无 无 市 387 否 否 该项目合同 2020 巨潮资

四川蜀道装备科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

28

深冷

液化

设备

股份

有限

公司

二十

三局

集团

有限

公司

吨液

化天

然气

项目

工艺

包设

计及

设备

采购

年 03

月 25

日

场

价

格

60 已按约定完

成交货及四

方验收，目

前处于试生

产阶段，项

目预计在

2022 年 9

月考核验

收。

年 03

月 31

日

讯网

（http

://www

.cninf

o.com.

cn)公

告：

2020-

008

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、向特定对象发行股票事项

报告期内，公司完成了向特定对象发行股票事宜。定增事项于 2021 年初正式启动，2021 年 9 月 8

日通过深交所审核，12 月 23 日成功获得证监会同意注册批复。发行完成后，公司新增股份于 2022 年

2 月 21 日在深圳证券交易所创业板上市，原《表决权委托协议》自动解除，控股股东蜀道服务集团持

有公司 48,133,561 股股份，占定增后上市公司总股本的 29.95%。

2、公司全称、证券简称变更事项

报告期内，公司完成了公司全称及证券简称的变更。经 2022 年第一次临时股东大会审议通过《关

于拟变更公司全称及证券简称的议案》后，公司于 3 月 30 日完成公司全称的工商变更，4 月 6 日完成

证券简称的变更，变更后的公司全称为“四川蜀道装备科技股份有限公司”，证券简称为“蜀道装备”。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、控股子公司山西深冷氢能科技有限公司迁地更名事宜

  报告期内，根据业务开展及经营管理需要，公司控股子公司山西深冷氢能科技有限公司相关决策程

序后，将注册地由山西大同迁址至内蒙古鄂尔多斯鄂托克前旗，并更名为内蒙古深冷特种气体有限公司，

作为 BOG提氦装置项目公司开展投资运营。2022年 1月 29日，内蒙古深冷特种气体有限公司取得鄂托

克前旗市场监督管理局核发的《营业执照》。公司现已根据项目资金需求完成首期实缴出资 1000 万元。

2、收购控股子公司成都深冷科技有限公司少数股东股权事宜

  报告期内，为做大做强公司交通装备制造服务板块，进一步优化控股子公司股权结构，提高深冷科

技核心竞争力，公司于 2022 年 4 月 18 日与李发文、廖兴才二名自然人股东签订了《股权转让协议》。

根据协议约定，公司以自有资金 1998 万元收购该 2 名股东合计持有的深冷科技 40%股权。2022 年 6 月

2 日，深冷科技取得了由成都市郫都区行政审批局核发的《营业执照》，本次工商登记变更完成后，公

司直接持有深冷科技 100%的股权，深冷科技成为公司的全资子公司。

四川蜀道装备科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,751,367 26.27% 36,000,000 0 0 -16,671,303 19,328,697 52,080,064 32.41%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 36,000,000 0 0 0 36,000,000 36,000,000 22.40%

3、其他内资持股 32,751,367 26.27% 0 0 0 -16,671,303 -16,671,303 16,080,064 10.01%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

境内自然人持股 32,751,367 26.27% 0 0 0 -16,671,303 -16,671,303 16,080,064 10.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 91,940,626 73.73% 0 0 0 16,671,303 16,671,303 108,611,929 67.59%

1、人民币普通股 91,940,626 73.73% 0 0 0 16,671,303 16,671,303 108,611,929 67.59%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 124,691,993
100.00

%
36,000,000 0 0 0 36,000,000 160,691,993

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于同意成都深冷液化设备股份有限公司向特定对象发行股票注

册的批复》(证监许可[2021]4068 号)，公司向特定对象控股股东蜀道交通服务有限责任公司发行人民币普通股（A 股）3,600 万股，每股

发行价格为人民币 13.78 元，募集资金总额为人民币 496,080,000.00 元，实际募集资金净额为人民币 487,896,485.96 元。该募集资金

到账时间为 2022年 1 月 20 日，本次募集资金到位情况已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了“天职业字

[2021]24314-15 号”验资报告。本次发行对应的股份登记后，公司总股本由 124,691,993 股增至 160,691,993 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（一）董事会审议程序

2021年 2 月 8日，公司召开第三届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于公司 2021年度向特定对象发行 A股股票方案的议

案》及与本次发行相关的其他议案，发行的股票数量不超过 3,600 万股（含本数），募集资金总额不超过 49,608万元（含本数）。

四川蜀道装备科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

30

2021年 4 月 28 日，公司召开第三届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于修订公司 2021年度向特定对象发行 A股股票部